
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 28 февраля  2017 года                                    № 245 

 

О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

программ и методических  

материалов по дополнительному  

естественнонаучному образованию детей 

 

 На основании  приказа департамента образования Белгородской  

области №404 от 22 февраля 2018 года « О проведении регионального этапа  

Всероссийского конкурса программ и  методических материалов по  

дополнительному естественнонаучному образованию детей», в соответствии 

с календарем  всероссийских мероприятий  федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Федеральный детский эколого-биологический центр» на 2018 год, с целью 

совершенствования  програмно-методического обеспечения дополнительного 

естественнонаучного образования, направленнного на формирование 

экологической культуры детей и молодежи,  п р и к а з ы в а ю:  

1.Провести с 1 марта по 20 марта 2018 года  муниципальный этап  

Всеросийского конкурса  программ и методических материалов по 

дополнительному естественнонаучному образованию детей (далее-конкурс). 

2.Назначить ответственным за организацию и проведение  конкурса 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.). 

3.Утвердить положение о проведении мероприятия (Приложение №1).  

4.Утвердить состав оргкомитета  с правами жюри (Приложение №2).  

5.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного  

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области»  (Улезько Г.Н.): 

5.1.Обеспечить организацию и проведение конкурса, своевременную 

отправку анкет-заявок, конкурсных материалов  победителей 

муниципального этапа конкурса на электронных и бумажных носителях в 

адрес  регионального  оргкомитета с правами жюри.  

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

6.1. Организовать проведение конкурса в учреждении. 

6.2. Направить в  Оргкомитет муниципального этапа Конкурса  МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» 20 марта   2018 года  на 



электронных и бумажных носителях конкурсные материалы и 

сопроводительную документацию к ним, согласно Положения о конкурсе.  

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта 

управления образования  Ровеньского района Волочаева  А.В. 

 

Нальник управления  

образования администрации 

Ровеньского района                                                                 Т.В.Киричкова  

 

 
 

 


